
 

 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ４ ７ 号                                              

令和 ４年１１月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

当センターの業務運営につきましては、かねてより多大なご支援、ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

１１月に入り、朝夕寒さを感じてまいりました。この頃から日がだん

だん短くなってまいりました、しかしながら、朝夕は寒い日もあります

が、昼間は、まだ汗ばむ陽気の日もあり、ほど良い日差しの中で過ごし

やすい気候で屋内外の就業にも適した時期ではないかと思われます。 

今、多少でございますが,新型コロナウイルスの感染状況も幸い垂水市

では減少の傾向が見られるのではと思われます。各地で大小のイベント

が開催され、賑いを見せておりますが、当センターにおいても６日の産

業祭にて「会員募集」の啓発活動や「剪定・草刈り」などの仕事の受注

活動を行いました。数多くの人出でにぎわって大変盛況で、シルバー人

材センターの活動など市民の皆様に少しでも周知して頂けたと思ってお

ります。 

さて、先日、別途にご案内いたしましたが、１１月２７日（日）は、

当シルバー人材センターのボランティア活動を実施いたします。参加い

ただけます会員の方々は、万全な体調でマスク・軍手などご持参いただ

いて、ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

※「シルバー餅つき大会」開催について 

 日時：令和４年１２月１７日（土） 

 時間：10：00～13：00ごろまで 

 場所：創垂館（シルバー人材センター事務所） 

参加していただける会員さんは、事務所までご連絡ください。特に

餅をちぎってくださる女性会員を募集しています。 

裏へ続く 



 

お知らせ 

※   配分金等の支払いについて 

１０月分の配分金の振込み日は、１１月１５日（火）になります。 

 

※  仕事の案内 

 

お願い 

※ 令和４年度年会費について 

年会費（１，５００円）の納入期日は、令和４年５月３１日となってお

りましたが、まだご入金が確認できない方がいるようです。速やかに納

入していただくようお願い致します。 

※ 緊急連絡先等について 

会員の皆様で連絡先（緊急時の連絡先等も）が変わった方がいらっし

ゃいましたら事務局までご連絡ください。 

※ 令和４年１０月末現在、１８１名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

 

※ 会員の皆様へのお願い 

これからも安全・安心への取り組みをより一層徹底して頂くようお願い

致します 

・工具・道具類などの点検・整備 

・足場確認 

・会員同士の声掛け 

・安全運転など 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水市 市民館の清掃 4時間 週に 1度 821円 

垂水市 図書館の清掃 2時間 週に 1度 821円 

カトリック 

幼稚園 
室内清掃 

15時～18時

内 2 時間程度 
平日 要相談 

ナフコ 
検品・トイレ

清掃 
9：00~13：00 水曜~土曜日 880円 


